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KẾ HOẠCH 

Sơ kết 02 năm triển khai thực hiện chuyên đề 

 “An toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục mầm non”  

giai đoạn  2020 - 2024  

––––––––– 

   

Căn cứ Kế hoạch số 2501/KH-SGD&ĐT-GDMN ngày 03/11/2020 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc triển khai thực hiện Chuyên đề “An toàn 

giao thông trong các cơ sở giáo dục mầm non, giai đoạn 2020 - 2024; 

Thực hiện Hướng dẫn số 2250/HD-SGD&ĐT-GDMN ngày 06/9/2021 

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 

2021-2022 đối với giáo dục mầm non (GDMN);  

 Sở Giáo dục và Đào tạo  xây dựng kế hoạch sơ kết 02 năm triển khai thực 

hiện chuyên đề “An toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục mầm non, giai 

đoạn 2020 – 2024” (sau đây gọi tắt là Chuyên đề), cụ thể như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

1.1. Mục đích 

- Tổ chức sơ kết, đánh giá kết quả sau 02 năm triển khai thực hiện Chuyên 

đề trong các cơ sở giáo dục mầm non theo các mục tiêu đã xây dựng.  

- Lựa chọn những mô hình điển hình, tiêu biểu để tuyên truyền, phổ biến 

và nhân rộng. 

- Tuyên truyền huy động sự tham gia của gia đình và xã hội, tạo sự thống 

nhất trong giáo dục an toàn giao thông cho trẻ trong các cơ sở GDMN. 

1.2. Yêu cầu 

- Việc đánh giá kết quả cần đảm bảo thực chất, khách quan, bám sát điều 

kiện thực tiễn. 

- Rút kinh nghiệm, đề xuất và lựa chọn những biện pháp phù hợp nhằm 

thực hiện có hiệu quả Chuyên đề trong giai đoạn 2022-2024.  

2. Nội dung 

- Tổ chức Hội nghị sơ kết 02 năm triển khai thực hiện Chuyên đề, đánh 

giá kết quả thực hiện trong giai đoạn 2020 – 2022.  

- Trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm thực tế quá trình chỉ đạo, triển khai và 

thực hiện Chuyên đề giai đoạn 2020 – 2022. 

- Đề xuất, trao đổi, thống nhất các giải pháp thực hiện cho giai đoạn 

2022–2024. 

- Khen thưởng, tôn vinh những tập thể, cá nhân điển hình, tiên tiến có 

nhiều đóng góp trong quá trình triển khai thực hiện. 
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3. Thời gian 

Tháng 6 năm 2022 (Thời gian và địa điểm tổ chức cụ thể sẽ có Công văn 

thông báo) 

4. Kinh phí: Thực hiện theo chế độ hiện hành. 

5. Tổ chức thực hiện 

 5.1. Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Xây dựng Kế hoạch, chuẩn bị các điều kiện tổ chức hội nghị sơ kết. 

- Tổng hợp báo cáo đánh giá kết quả sau 02 năm triển khai thực hiện 

Chuyên đề trong các cơ sở giáo dục mầm non trên địa bàn tỉnh, báo cáo Bộ 

GD&ĐT; 

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến có nhiều đóng góp 

xây dựng thực hiện chuyên đề giai đoạn 2020-2022. 

- Lựa chọn, liên hệ đơn vị, mô hình điểm trong và ngoài tỉnh để tổ chức 

học tập, chia sẻ kinh nghiệm. 

 5.2. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Tổ chức sơ kết, đánh giá kết quả việc thực hiện Chuyên đề giai đoạn 

2020 – 2022. 

- Tuyên dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân điển hình trong việc 

thực hiện Chuyên đề. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện Chuyên đề giai đoạn 2020–2022 

(theo phụ lục Kế hoạch này), gửi về Sở GD&ĐT trước ngày 31/5/2022.  

- Lựa chọn, giới thiệu 01 tập thể và 01 cá nhân điển hình, tiên tiến của 

đơn vị để đề xuất Giám đốc Sở GD&ĐT khen thưởng (Mẫu báo cáo thành tích 

của tập thể và cá nhân thực hiện theo Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 

31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi 

đua, khen thưởng). 

- Lựa chọn 01 đơn vị tiêu biểu xây dựng báo cáo kết quả thực hiện 

Chuyên đề bằng video, clip, hình ảnh để báo cáo tham luận tại Hội nghị Sở kết 

cấp tỉnh. 

- Tuyên truyền, phổ biến về tính hiệu quả thực hiện Chuyên đề tới cộng 

đồng xã hội và nhân dân. 

- Nhân rộng điển hình tiên tiến, bố trí tạo điều kiện cho cán bộ, giáo viên 

tham gia học tập, trao đổi kinh nghiệm thực hiện Chuyên đề.   

Trên đây là Kế hoạch sơ kết 02 năm triển khai thực hiện chuyên đề “An 

toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục mầm non, giai đoạn 2020-2024” của 

Sở Giáo dục và Đào tạo./. 
 

 

 

Nơi nhận: 
- Giám đốc; các PGĐ Sở; 

- Các phòng GD&ĐT; 

- Website ngành; 

- Lưu: VT, GDMN&GDTH(M05b). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Lương 
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PHỤ LỤC 

(Đính kèm Kế hoạch số           /SGD&ĐT-GDMN&GDTH ngày       /5/2022 

của Sở Giáo dục và Đào tạo) 

–––––––––––––––––––––––––––– 

 

BÁO CÁO 

Sơ kết 02 năm triển khai thực hiện chuyên đề 

An toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục mầm non” giai đoạn 2020 - 2024 

–––––––––––––– 

 

 

I. Công tác quản lý, chỉ đạo 

1. Việc xây dựng và ban hành các văn bản chỉ đạo, triển khai, hướng dẫn 

thực hiện chuyên đề. 

2. Tình hình triển khai thực hiện. 

3. Công tác kiểm tra, đánh giá, hỗ trợ thực hiện chuyên đề. 

II. Kết quả đạt được 

1. Chỉ đạo xây dựng mô hình điểm thực hiện chuyên đề. 

2. Bồi dưỡng đội ngũ. 

3. Tuyên truyền, xã hội hóa để huy động nguồn lực thực hiện chuyên đề. 

4. Xây dựng môi trường giáo dục, tài liệu giáo dục an toàn giao thông 

nhằm thực hiện Chương trình Giáo dục mầm non phù hợp điều kiện cụ thể từng 

cơ sở giáo dục mầm non. 

5. Việc tích hợp nội dung giáo dục an toàn giao thông trong các hoạt động 

giáo dục trẻ ở trường mầm non. 

6. Tổ chức sơ kết Chuyên đề. 

III. Đánh giá chung 

1. Kết quả nổi bật. 

2. Khó khăn, hạn chế. 

IV. Phương hướng giai đoạn 2022 – 2024 
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